



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários Municipais - de SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER, CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA DE CULTURA, SECRETARIA DE INDÚSTRIA COMERCIO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO, GABINETE DO PREFEITO do Município de Tianguá - CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ** -, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constante dos Anexos deste Edital, através de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2022-DIV**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2022-DIV**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 - **DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO** - EPP, inscrita no CNPJ: 03.562.872/0001-31, com sede na Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos nº 594, Seminário - Tianguá-CE, telefone: (88) 9208-8662 - Email: ditimarlicit@hotmail.com, de agora em diante denominada **CONTRATADA**, neste ato representado pelo Sr. **DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO**, inscrito no CPF: 070.863.343-91

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VALOR UNITARIO	V.TOTAL
1	Apagador para quadro branco: corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro: suporte para 2 canetas de quadro branco	Unidade	RADEX	632	R\$ 6,12	R\$ 3.867,84
2	Apontador, de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Caixa com 50 unidades	Caixa	LEONORA	90	R\$ 12,60	R\$ 1.134,00
3	Apontador, de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, com depósito. Caixa com 24 unidades	Caixa	LEONORA	522	R\$ 23,00	R\$ 12.006,00
4	Apontador, de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Caixa com 24 unidades	Caixa	LEONORA	807	R\$ 7,92	R\$ 6.391,44
						R\$ 23.399,28

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNITARIO	V.TOTAL
1	Bloco de nota adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm, 90 folhas cada bloco	Unidade	BRW	469	R\$ 4,05	R\$ 1.899,45
2	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS; mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38X50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.	Unidade	BRW	118	R\$ 3,50	R\$ 413,00
3	Bloco de nota adesiva. Especificações: 38x50mm, 4 blocos de 50 folhas, multicolor	Unidade	BRW	464	R\$ 2,45	R\$ 1.136,80



2024

R\$
3.449,25

LOTE 15 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITARIO	V.TOTAL
1	BORRACHA BICOLOR Borracha bicolor, parte vermelha: é indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira, parte azul: é indicada para remoção de tinta de caneta e lápis de cor. É uma borracha mais abrasiva, que possui cristais pontiagudos em sua composição, o que faz com que seja possível desgastar (lixar) a folha até a remoção parcial ou total da tinta, ou seja, a borracha não apaga a tinta do papel, mas desgasta a ponto de conseguir removê-la, seu formato chanfrado (com quinas) auxilia na precisão ao apagar. Mesmo sendo colorida, não mancha o papel.	Unidade	NOBRE	3596	R\$ 0,28	R\$ 1.006,88
2	BORRACHA QUADRADA BRANCA Nº60, caixa com 60 unidades.	Unidade	REDBOR	27	R\$ 10,85	R\$ 292,95
3	BORRACHA QUADRADA BRANCA - Borracha quadrada branca. Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza.	Caixa	REDBOR	1375	R\$ 10,50	R\$ 14.437,50
4	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - Para encaixe em fundo de lápis. Borrachas suaves, aplicáveis para qualquer graduação de grafite. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão.	Unidade	NOBRE	2462	R\$ 0,24	R\$ 590,88
5	Borracha branca. Especificações: para apagar escrita a lápis, x8mm. Caixa c/ 100 unidades, macia, dimensões 34x23	Caixa	REDBOR	2	R\$ 26,40	R\$ 52,80
						R\$ 16.381,01

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITARIO	V.TOTAL
1	Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CAIXA	COMPACTO R	434	R\$ 32,42	R\$ 14.070,28
2	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CAIXA	COMPACTO R	376	R\$ 29,00	R\$ 10.904,00
3	Caneta esferográfica azul, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades	CAIXA	COMPACTO R	142	R\$ 27,30	R\$ 3.876,60



4	Caneta esferográfica preta, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades	CAIXA	COMPACTO R	135	R\$ 25,20	R\$ 3.402,00
5	Caneta esferográfica, vermelha, escrita normal, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades	Caixa	COMPACTO R	318	R\$ 22,00	R\$ 6.996,00
6	Caneta hidrográfica ponta 4.0mm - Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 06 (seis) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estojo com 06 unidades	Estojo	BRW	533	R\$ 5,04	R\$ 2.686,32
7	Caneta hidrográfica, ponta fina - cores variadas - Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. estojo com 06 unidades	Estojo	LEONORA	535	R\$ 4,53	R\$ 2.423,55
8	Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na COR AZUL, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Estojo com 06 unidades	Estojo	BRW	633	R\$ 7,18	R\$ 4.544,94
9	Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na COR PRETA, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo	BRW	644	R\$ 7,22	R\$ 4.649,68
10	Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na COR VERMELHA, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estojo com 06 unidades	estojo	BRW	644	R\$ 7,18	R\$ 4.623,92
11	Caneta marca texto, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 04 (quatro) unidades, nas cores abóbora, amarelo, verde e rosa, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo	BRW	545	R\$ 6,00	R\$ 3.270,00



2026
4

12	Caneta marca texto na cor laranja. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo com 12 UND	BRW	159	R\$ 18,00	R\$ 2.862,00
13	Caneta marca texto na cor Rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo com 12 UND	BRW	105	R\$ 18,00	R\$ 1.890,00
14	Caneta marca texto na cor Verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo	BRW	116	R\$ 18,00	R\$ 2.088,00
15	Caneta marca texto na cor amarela. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo	BRW	230	R\$ 18,00	R\$ 4.140,00
16	Caneta para retro projetor, cores variadas. Especificações: Carga não tóxica, corpo em material plastico, gravado no corpo a marca do fabricante	Unidade	BRW	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00
17	Marca Texto Cor: amarelo	Unidade	BRW	15	R\$ 1,32	R\$ 19,80
18	Pincel atômico, com ponta chanfrada indeformável na cor preta. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	Unidade	BRW	915	R\$ 2,50	R\$ 2.287,50
19	Pincel atômico, com ponta chanfrada indeformável na cor vermelha. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor vermelha	Unidade	BRW	619	R\$ 2,50	R\$ 1.547,50
20	Pincel atômico, com ponta chanfrada indeformável na cor azul. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor azul	Unidade	BRW	1084	R\$ 1,75	R\$ 1.897,00
21	Pincel marcador permanente na cor preto. CX COM 12 UND	Caixa	BRW	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
22	Pincel marcador permanente na cor azul. CX COM 12 UND	Caixa	BRW	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
23	Pincel marcador permanente na cor vermelho. CX COM 12 UND	Caixa	BRW	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
24	Pincel atômico, com ponta tamanho 5,9mm. Especificação: indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool, cores diversas. Estojo c/ 06 unidades	Estojo	BRW	600	R\$ 8,34	R\$ 5.004,00
25	Pincel atômico nº04 - Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool, cores diversas. estojo c/12 unidades	Estojo	BRW	825	R\$ 8,34	R\$ 6.880,50
26	Pincel para quadro branco, cor Azul - Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	Unidade	BRW	201	R\$ 4,30	R\$ 864,30



2027
F

27	Pincel para quadro branco, cor preta - Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	Unidade	BRW	184	R\$ 3,90	R\$ 717,60
28	Pincel reabastecedor para quadro branco, cor preta - Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	Unidade	BRW	2663	R\$ 3,55	R\$ 9.453,65
29	Pincel reabastecedor para quadro branco, cor azul - Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	Unidade	BRW	2802	R\$ 3,55	R\$ 9.947,10
30	PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Unidade	BRW	8	R\$ 1,77	R\$ 14,16
31	PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, na cor preta, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Unidade	BRW	885	R\$ 1,77	R\$ 1.566,45
32	PINCEL, marcador permanente, para CD, na cor preta, Especificação: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Unidade	BRW	11	R\$ 1,71	R\$ 18,81
33	PINCEL, marcador permanente, para CD, nas cores azul, preta, verde e vermelha. Especificação: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Caixa com 12 unidades	Caixa	BRW	11	R\$ 29,50	R\$ 324,50

R\$
114.498,66

LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Cartolina comum dimensoes 500 x 660 mm, cores diversas gramatura 180 g.	Unidade	ANIN	320	R\$ 0,60	R\$ 192,00
2	Cartolina comum dimensoes 500 x 660 mm, cor VERMELHA gramatura 180 g.	Unidade	ANIN	955	R\$ 0,55	R\$ 525,25
3	Cartolina comum dimensoes 500 x 660 mm, cor AZUL gramatura 180 g. B60:B64	Unidade	ANIN	1100	R\$ 0,62	R\$ 682,00
4	Cartolina comum dimensoes 500 x 660 mm, cor BRANCA gramatura 180 g.	Unidade	ANIN	1370	R\$ 0,59	R\$ 808,30
5	Cartolina comum dimensoes 500 x 660 mm, cor VERDE gramatura 180 g.	Unidade	ANIN	1120	R\$ 0,50	R\$ 560,00
6	Cartolina comum dimensoes 500 x 660 mm, cor AMARELA gramatura 180 g.	Unidade	ANIN	1190	R\$ 0,40	R\$ 476,00
7	Cartolina comum dimensoes 500 x 660 mm, cor ROSA gramatura 180 g.	Unidade	ANIN	1095	R\$ 0,50	R\$ 547,50

R\$
3.791,05

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	-------------	---------

(Handwritten signature)



1	Durex transparente	Unidade	ADELBRAS	860	R\$ 1,40	R\$ 1.204,00
2	Durex cor vermelho Pacote c/ 10 unidades	Pacote	ADELBRAS	47	R\$ 7,40	R\$ 347,80
3	Durex cor azul Pacote c/ 10 unidades	Pacote	ADELBRAS	47	R\$ 7,00	R\$ 329,00
4	Durex cor verde Pacote c/ 10 unidades	Pacote	ADELBRAS	47	R\$ 7,00	R\$ 329,00
5	Durex cor amarelo Pacote c/ 10 unidades	Pacote	ADELBRAS	47	R\$ 7,20	R\$ 338,40
6	Durex cor branco Pacote c/ 10 unidades	Pacote	ADELBRAS	47	R\$ 7,40	R\$ 347,80
7	Durex colorido Pacote c/ 10 unidades	Pacote	ADELBRAS	140	R\$ 6,45	R\$ 903,00
						R\$ 3.799,00

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Estilete em plástico com lâmina estreita	Unidade	MASTERPRINT	1309	R\$ 0,80	R\$ 1.047,20
2	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga dividida	Unidade	MASTERPRINT	875	R\$ 0,99	R\$ 866,25
3	Tesoura modelo doméstica. Especificações: em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	BRW	1195	R\$ 6,62	R\$ 7.910,90
4	Tesoura modelo escolar. Especificação: em aço níquelado, 04(quatro) polegas, sem ponta, cabo, cabo em plástico de alta densidade.	Unidade	BRW	970	R\$ 2,83	R\$ 2.745,10
						R\$ 12.569,45

LOTE 79 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Pistola para bastão de cola quente, fino.	Unidade	JOCAR	1312	R\$ 16,89	R\$ 22.159,68
2	Pistola para bastão de cola quente, grosso.	Unidade	JOCAR	481	R\$ 21,33	R\$ 10.259,73
						R\$ 32.419,41

LOTE 83 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Porta lápis com porta cipes e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	WALEU	60	R\$ 11,32	R\$ 679,20
						R\$ 679,20



LOTE 84 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Plástico para plastificadora (a4-220x307)	Unidade	MARES	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
						R\$ 9.000,00

LOTE 86 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Relógio de parede, formato redondo. Especificação: diâmetro 280 mm, com moldura plástica, resistente, cor branca, visor em plástico cristal, algarismo arábicos, acabamento fosforescente alimentação 01 pilha 1,5 v de tamanho AA, com tolerância de variação dimensional + - 10%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	AMBIENTE	68	R\$ 29,11	R\$ 1.979,48
						R\$ 1.979,48

LOTE 89 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Reabastecedor para pincel de quadro branco, composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml cor azul	Unidade	RADEX	676	R\$ 5,99	R\$ 4.049,24
2	Reabastecedor para pincel de quadro branco, composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml cor preta	Unidade	RADEX	1307	R\$ 5,75	R\$ 7.515,25
3	Tinta para carimbo na cor preta	Unidade	RADEX	25	R\$ 2,32	R\$ 58,00
4	Tinta para carimbo na cor azul	Unidade	RADEX	25	R\$ 2,35	R\$ 58,75
5	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor azul. Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	RADEX	403	R\$ 4,00	R\$ 1.612,00
6	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor preta. Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	RADEX	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
						R\$ 13.998,24

VALOR TOTAL: R\$ 235.964,03 (duzentos e trinta e cinco mil novecentos e sessenta e quatro reais e três centavos)

02 - EGR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME - CNPJ:24.083.452/0001-42 - Endereço RUA 19 DE MARÇO N° 230 CEP:62.260.000 - AMANAÍARA - RERIUTABA - CE - Fone (85) 9807-6253 - egr_gabrielrocha@outlook.com.br - GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO - CPF: 601.328.033-99.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V.TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------------	---------



1	Balão, (9,0) em cores variados, Pacote com 50 unidades	Pacote	1120	ARTLATEX	R\$ 5,00	R\$ 5.600,00
2	Balão, (8,0) em cores variados, Pacote com 50 unidades	Pacote	920	ARTLATEX	R\$ 6,00	R\$ 5.520,00
3	Balão, (7,0) cor VERMELHO, Pacote com 50 unidades	Pacote	560	ARTLATEX	R\$ 6,00	R\$ 3.360,00
4	Balão, (7,0) cor AZUL, Pacote com 50 unidades	Pacote	680	ARTLATEX	R\$ 7,00	R\$ 4.760,00
5	Balão, (7,0) cor BRANCO, Pacote com 50 unidades	Pacote	630	ARTLATEX	R\$ 7,00	R\$ 4.410,00
6	Balão, (7,0) cor VERDE, Pacote com 50 unidades	Pacote	630	ARTLATEX	R\$ 7,00	R\$ 4.410,00
7	Balão, (7,0) cor AMARELO, Pacote com 50 unidades	Pacote	540	ARTLATEX	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
8	Balão, (7,0) cor ROSA, Pacote com 50 unidades	Pacote	540	ARTLATEX	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
9	Balão, (7,0) cor ROXO, Pacote com 50 unidades	Pacote	540	ARTLATEX	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
10	Balão, (7,0) cor MARRON, Pacote com 50 unidades	Pacote	280	ARTLATEX	R\$ 6,00	R\$ 1.680,00
11	Balão, (7,0) cor LARANJA Pacote com 50 unidades	Pacote	540	ARTLATEX	R\$ 6,00	R\$ 3.240,00
12	Balão, (6,5) cores variadas. Pacote com 50 unidades	Pacote	200	ARTLATEX	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
13	Balão, canudo nº260. Cores variadas. Pacote com 50 Unidades	Pacote	570	ARTLATEX	R\$ 8,00	R\$ 4.560,00
						R\$ 50.000,00

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	V.TOTAL
1	Agenda permanente. Especificações: papel reciclável, miolo com 180 folhas personalizadas em papel 75gr, página com calendário do ano,, ano posterior e ano seguinte, página com dados pessoais, 180 folhas com pauta e campos para datas, acabamento em WIRE-O, capa dura em papelão revestido com papel reciclado 120gr ou papel Kraft, e papel artesanal na parte superior, tamanho 15cmx21cm.	Unidade	169	TERRA DO SOL	R\$ 26,27	R\$ 4.439,63
2	Agenda de telefone, com índice, divisão de A-Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas, dimensões 160x220mm.	Unidade	28	TERRA DO SOL	R\$ 20,00	R\$ 560,00
						R\$ 4.999,63

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	V.TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------------	---------



1	Extensão elétrica de 10 metros. Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	167	CELUZ	R\$ 28,74	R\$ 4.799,58
						R\$ 4.799,58

LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	ROLO	103	TRILHA	R\$ 3,00	R\$ 309,00
2	Fita adesiva gomada 50mm x 50m. Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	ROLO	1085	TRILHA	R\$ 3,74	R\$ 4.057,90
3	Fita adesiva mágica transparente 19mm x 33mm. Especificações: fabricado em acetato, adesivo sintético. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	24	TRILHA	R\$ 5,00	R\$ 120,00
4	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	1114	TRILHA	R\$ 5,00	R\$ 5.570,00
5	Fita adesiva fabricada em Crepe 28mm x 50m. Especificação: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ROLO	6	TRILHA	R\$ 4,00	R\$ 24,00
6	Fita adesiva transparente fabricada em celulose - Especificação: adesivo em resina de borracha natural, dimensões 12 mm x 40 m Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Rolo	479	TRILHA	R\$ 4,00	R\$ 1.916,00
						R\$ 11.996,90



LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Fita cetim N°01 (07mm) peça com 10m, face simples. COR VERMELHA, AMARELA, AZUL ANIL, BRANCO, ROSA, VERDE, PRETO, DOURADO.	Unidade	300	TRILHA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
2	Fita cetim 10mx15mm COR VERMELHA, AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, VERDE E DOURADO.	Unidade	300	TRILHA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
3	Fita cetim N°9 (38mm) peça com 10m, face simples. COR VERMELHA, AMARELA, AZUL CÉU, BRANCO, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA.	Unidade	255	TRILHA	R\$ 3,00	R\$ 765,00
4	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR VERMELHA	Rolo	8	TRILHA	R\$ 3,00	R\$ 24,00
5	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR AZUL	rolo	8	TRILHA	R\$ 3,00	R\$ 24,00
6	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR BRANCO	rolo	10	TRILHA	R\$ 3,00	R\$ 30,00
7	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR VERDE	rolo	8	TRILHA	R\$ 2,00	R\$ 16,00
8	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR AMARELO	rolo	8	TRILHA	R\$ 2,51	R\$ 20,08
9	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR ROSA	rolo	8	TRILHA	R\$ 3,00	R\$ 24,00
10	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR ROXO	rolo	5	TRILHA	R\$ 2,99	R\$ 14,95
11	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR MARRON	rolo	5	TRILHA	R\$ 2,99	R\$ 14,95
12	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR PRETO	rolo	5	TRILHA	R\$ 2,99	R\$ 14,95
13	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR LARANJA	rolo	8	TRILHA	R\$ 2,00	R\$ 16,00
14	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR LILÁS	rolo	8	TRILHA	R\$ 1,99	R\$ 15,92
15	Fita cetim - Especificação: rolo com 22mmx15cm COR ROSA PINK	rolo	10	TRILHA	R\$ 2,01	R\$ 20,10
						R\$ 2.799,95

LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Grampeador profissional capacidade para até 250 folhas, profissional de mesa, super resistente, possui regulador de distância do papel. Fabricado em metal. Embalagem com dados de identificação do produto e a marca do fabricante	Unidade	62	TILIBRA	R\$ 90,00	R\$ 5.580,00



2	Grampeador de mesa, capacidade para 240 folhas	Unidade	110	TILIBRA	R\$ 94,00	R\$ 10.340,00
3	Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	Unidade	34	TILIBRA	R\$ 50,00	R\$ 1.700,00
4	GRAMPEADOR, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento minimo 12,5 cm, estrutura metalica, base para fechamento do grampo com duas posicoes (grampo aberto e fechado), capacidade de carga minima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	Unidade	674	TILIBRA	R\$ 15,00	R\$ 10.110,00
5	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações: em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas	Unidade	449	TILIBRA	R\$ 40,00	R\$ 17.960,00
6	Perfurador extra grande. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	UND	43	TILIBRA	R\$ 170,00	R\$ 7.310,00
						R\$ 53.000,00

65 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	V.TOTAL
1	Folha adesiva A4, acabamento fosco offset, lisa e sem cortes internos, gramatura: 60g, adesivo:20g. Pacote com 100 folhas.	Pacote	79	MAXPRINT	R\$ 37,32	R\$ 2.948,28
2	Papel 40 kg. Especificações: Pacote c/100 folhas	Pacote	483	MAXPRINT	R\$ 16,33	R\$ 7.887,39
3	Papel 60 kg. Especificações: pacote com 100 folhas	Pacote	558	MAXPRINT	R\$ 16,45	R\$ 9.179,10
4	Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas	Pacote	150	MAXPRINT	R\$ 25,97	R\$ 3.895,50
5	Papel alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeavel, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma	Caixa	2342	MAXPRINT	R\$ 35,49	R\$ 83.117,58
6	papel laminado. Especificações: tamanho 49x59cm, cores sortidas.	Unidade	338	MAXPRINT	R\$ 0,78	R\$ 263,64
7	Papel duplex (cores variadas)	Unidade	338	MAXPRINT	R\$ 1,17	R\$ 395,46
8	Papel almaço	Folha	750	MAXPRINT	R\$ 0,56	R\$ 420,00



9	Papel colorido ofício A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	Pacote	563	MAXPRINT	R\$ 8,77	R\$ 4.937,51
10	Papel jornal gramatura 300g/m2. Especificação: dimensões 215 x 315 mm	Folha	750	MAXPRINT	R\$ 1,05	R\$ 787,50
11	Papel couchê, cor branca, gramatura 120gr. Embalagem: pacote com 250 folhas.	Pacote	71	MAXPRINT	R\$ 35,18	R\$ 2.497,78
12	papel fotográfico adesivo tam. A4- pacote com 100 folhas	Pacote	45	MAXPRINT	R\$ 26,78	R\$ 1.205,10
						R\$ 117.534,84

66 - COTA RESERVADA PARA ME,EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V-TOTAL
1	Folha adesiva A4, acabamento fosco offset, lisa e sem cortes internos, gramatura: 60g, adesivo:20g. Pacote com 100 folhas	Pacote	26	MAXPRINT	R\$ 37,32	R\$ 970,32
2	Papel 40 kg. Especificações: Pacote c/100 folhas	Pacote	160	MAXPRINT	R\$ 16,33	R\$ 2.612,80
3	Papel 60 kg. Especificações: pacote com 100 folhas	Pacote	185	MAXPRINT	R\$ 16,45	R\$ 3.043,25
4	Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas	Pacote	50	MAXPRINT	R\$ 25,97	R\$ 1.298,50
5	Papel alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeavel, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma	Caixa	780	MAXPRINT	R\$ 35,49	R\$ 27.682,20
6	papael laminado. Especificações: tamanho 49x59cm, cores sortidas.	Unidade	112	MAXPRINT	R\$ 0,78	R\$ 87,36
7	Papel duplex (cores variadas)	Unidade	112	MAXPRINT	R\$ 1,17	R\$ 131,04
8	Papel almaço	Folha	250	MAXPRINT	R\$ 0,56	R\$ 140,00
9	Papel colorido ofício A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	Pacote	187	MAXPRINT	R\$ 8,77	R\$ 1.639,99
10	Papel jornal gramatura 300g/m2. Especificação: dimensões 215 x 315 mm	Folha	250	MAXPRINT	R\$ 1,05	R\$ 262,50
11	Papel couchê, cor branca, gramatura 120gr. Embalagem: pacote com 250 folhas.	Pacote	23	MAXPRINT	R\$ 35,18	R\$ 809,14
12	papel fotográfico adesivo tam. A4- pacote com 100 folhas	Pacote	15	MAXPRINT	R\$ 26,78	R\$ 401,70
						R\$ 39.078,80





67 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Papel ofício A4 branco. Especificação: Caixa com 10 resma de 500 folhas	Pacote	1220	MAXPRINT	R\$ 39,45	R\$ 48.129,00
						R\$ 48.129,00

LOTE 74 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Papel seda COR VERMELHA. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	35	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 7,35
2	Papel seda COR AZUL. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	35	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 7,35
3	Papel seda COR BRANCO. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	28	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 5,88
4	Papel seda COR VERDE. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	35	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 7,35
5	Papel seda COR AMARELO. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	28	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 5,88
6	Papel seda COR ROSA. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	28	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 5,88
7	Papel seda COR ROXO. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	28	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 5,88
8	Papel seda COR MARROM. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	35	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 7,35
9	Papel seda COR PRETO. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	35	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 7,35
10	Papel seda COR LARANJA. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	35	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 7,35
11	Papel seda COR LILÁS. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	35	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 7,35
12	Papel seda COR ROSA PINK. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	FOLHA	35	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 7,35
13	Papel seda CORES VARIADAS. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	Unidade	930	ASPAPER	R\$ 0,21	R\$ 195,30
						R\$ 277,62

VALOR TOTAL: R\$ 332.616,32 (trezentos e trinta e dois mil seiscentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos).

03 – JESSICA BARCELOS VIANA - ME CNPJ 30.324.551/0001-71 CGF 06.759.365-8 - End: Rua Contorno Norte N. 462 Bairro Planalto Cidade Caucaia.Ce - Fone: 85 99245-6923 - Cep 61.605.500. E-MAIL: comercialbarcelos@hotmail.com - Jessica Barcelos Viana – CPF: CPF: 605.851.403-75





2036
A

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Adaptador elétrico para tomada, pino multiplicador, tripolar	Unidade	FORCE LINE	118	R\$ 8,99	R\$ 1.060,82
2	Calculadora digital a pilha. Especificações: portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar.	Unidade	CASIO	221	R\$ 15,56	R\$ 3.438,76
						R\$ 4.499,58

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

EM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Almofada para carimbo - cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	RADEX	266	R\$ 5,00	R\$ 1.330,00
2	Almofada para carimbo - cor preta. Especificações: tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	RADEX	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
						R\$ 1.580,00

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

EM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Bandeja de inox, para servir. Especificações: formato retangular, com alça, 40x60 cm.	Unidade	MHM	2	R\$ 77,02	R\$ 154,04
2	Bandeja de papel laminado retangular 40x33 cm	Unidade	MHM	1415	R\$ 3,81	R\$ 5.391,15
3	Bandeja de papelão laminado retangular 50x41 cm	Unidade	MHM	220	R\$ 7,64	R\$ 1.680,80
4	Bandeja de papel laminado retangular 38x47 cm	Unidade	MHM	1415	R\$ 7,64	R\$ 10.810,60
						R\$ 18.036,59

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Bateria de lítio CR2032	Unidade	ELGIN	280	R\$ 2,00	R\$ 560,00
2	Bateria 9v, tipo alcalina	Unidade	ELGIN	420	R\$ 7,94	R\$ 3.334,80
						R\$ 3.894,80



2037

7

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Argila para artesanato - Especificação: barro suficientemente homogêneo, com plasticidade, possível de ser modelado/moldado embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Kg	ALL GARDEN	280	R\$ 6,77	R\$ 1.895,60
						R\$ 1.895,60

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Bastão para cola quente, fino	Unidade	RENDICOLLA	6940	R\$ 0,89	R\$ 6.176,60
2	Bastão para cola quente, grosso	Unidade	RENDICOLLA	4840	R\$ 0,91	R\$ 4.404,40
						R\$ 10.581,00

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Bola de isopor grande	Unidade	STYROFORM	1130	R\$ 3,50	R\$ 3.955,00
2	Bola de isopor média	Unidade	STYROFORM	1310	R\$ 2,90	R\$ 3.799,00
3	Bola de isopor pequena	Unidade	STYROFORM	1450	R\$ 2,10	R\$ 3.045,00
						R\$ 10.799,00

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Bola dente de leite	Unidade	FUT GOL	1120	R\$ 8,75	R\$ 9.800,00
						R\$ 9.800,00

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Bobina saco picotada, fundo reto, com 500 sacos, ideal para alimentos, transporte e condicionamento de marmitas na geladeira - tamanho 30x40	Unidade	HIPERROLL	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
						R\$ 3.000,00

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	-------------	---------



de 38
7

1	BORRACHA BICOLOR Borracha bicolor, parte vermelha: é indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira, parte azul: é indicada para remoção de tinta de caneta e lápis de cor. É uma borracha mais abrasiva, que possui cristais pontiagudos em sua composição, o que faz com que seja possível desgastar (lixar) a folha até a remoção parcial ou total da tinta, ou seja, a borracha não apaga a tinta do papel, mas desgasta a ponto de conseguir removê-la, seu formato chanfrado (com quinas) auxilia na precisão ao apagar. Mesmo sendo colorida, não mancha o papel.	Unidade	MERCUR	10789	R\$ 0,15	R\$ 1.618,35
2	BORRACHA QUADRADA BRANCA Nº60, caixa com 60 unidades.	Unidade	MERCUR	81	R\$ 9,64	R\$ 780,84
3	BORRACHA QUADRADA BRANCA - Borracha quadrada branca. Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza.	Caixa	MERCUR	4125	R\$ 1,47	R\$ 6.063,75
4	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - Para encaixe em fundo de lápis. Borrachas suaves, aplicáveis para qualquer graduação de grafite. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão.	Unidade	MERCUR	7388	R\$ 0,20	R\$ 1.477,60
5	Borracha branca. Especificações: para apagar escrita a lápis, x8mm. Caixa c/ 100 unidades, macia, dimensões 34x23	Caixa	MERCUR	6	R\$ 9,91	R\$ 59,46
						R\$ 10.000,00

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Caderno brochura, capa dura, 48 folhas pautadas - Especificação: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidade.	Pacote	BETINHO	803	R\$ 30,00	R\$ 24.090,00
2	Caderno brochura, capa maleável, 96 folhas pautadas - Especificação: dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm.	Unidade	BETINHO	4838	R\$ 1,80	R\$ 8.708,40
3	Caderno c/ espiral de 1/4, capa dura, c/ 48 folhas - Especificação: dimensões 209x147mm pacote com 20 unid.	Pacote	BETINHO	773	R\$ 11,00	R\$ 8.503,00
4	Caderno capa dura 12 matérias	Unidade	BETINHO	229	R\$ 13,70	R\$ 3.137,30
5	Caderno espiral c/ 12 matérias, capa dura purpurina - Especificação: com motivos abstratos e impessoais. Papel miolo: 56 gm2 de formato: 20x27,5cm, contendo 240 folhas	Unidade	BETINHO	5138	R\$ 9,90	R\$ 50.866,20
6	Caderno com espiral, capa mole, 96 folhas - Especificação: dimensões 203 x 280 mm.	Unidade	BETINHO	3938	R\$ 3,45	R\$ 13.586,10





2039

8

7	Caderno de desenho, sem espiral, capa mole, escolar, formato A 4, dimensões 210 x 297 mm, 20 folhas	Unidade	BETINHO	3735	R\$ 2,80	R\$ 10.458,00
						R\$ 119.349,00

LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Caderno brochura, capa dura, 48 folhas pautadas - Especificação: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidade.	Pacote	BETINHO	267	R\$ 30,00	R\$ 8.010,00
2	Caderno brochura, capa maleável, 96 folhas pautadas - Especificação: dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm.	Unidade	BETINHO	1612	R\$ 1,80	R\$ 2.901,60
3	Caderno c/ espiral de 1/4, capa dura, c/ 48 folhas - Especificação: dimensões 209x147mm pacote com 20 unid.	Pacote	BETINHO	257	R\$ 11,00	R\$ 2.827,00
4	Caderno capa dura 12 matérias	Unidade	BETINHO	76	R\$ 13,70	R\$ 1.041,20
5	Caderno espiral c/ 12 matérias, capa dura purpurina - Especificação: com motivos abstratos e impessoais. Papel miolo: 56 gm2 de formato: 20x27,5cm, contendo 240 folhas	Unidade	BETINHO	1712	R\$ 9,90	R\$ 16.948,80
6	Caderno com espiral, capa mole, 96 folhas - Especificação: dimensões 203 x 280 mm.	Unidade	BETINHO	1312	R\$ 3,45	R\$ 4.526,40
7	Caderno de desenho, sem espiral, capa mole, escolar, formato A 4, dimensões 210 x 297 mm, 20 folhas	Unidade	BETINHO	1245	R\$ 2,80	R\$ 3.486,00
						R\$ 39.741,00

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Caixa organizadora de papelão - Especificação: medindo 31x42x21cm - 560g, cores variadas	Unidade	POLYCART	700	R\$ 18,90	R\$ 13.230,00
2	Caixa Plástica (Arquivo) transparente	Unidade	DELLO	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
3	Caixa plástica em polietileno, na cor azul. Especificação para documentos, polionda, em polietileno na cor azul. Dimensões mínimas de 350x240x130mm	Unidade	DELLO	115	R\$ 10,00	R\$ 1.150,00
4	Caixa arquivo morto	Unidade	DELLO	925	R\$ 5,00	R\$ 4.625,00
5	Caixa de correspondência tripla. Especificação: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor fumê	Unidade	DELLO	235	R\$ 28,00	R\$ 6.580,00
						R\$ 25.598,00

AD



LOTE 20 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	TOTAL	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CAIXA	BIC	144	R\$ 29,00	R\$ 4.176,00
2	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CAIXA	BIC	125	R\$ 29,00	R\$ 3.625,00
3	Caneta esferográfica azul, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades	CAIXA	BIC	47	R\$ 20,00	R\$ 940,00
4	Caneta esferográfica preta, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades	CAIXA	BIC	44	R\$ 20,00	R\$ 880,00
5	Caneta esferográfica, vermelha, escrita normal, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades	Caixa	BIC	106	R\$ 20,00	R\$ 2.120,00
6	Caneta hidrográfica ponta 4.0mm - Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 06 (seis) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estojo com 06 unidades	Estojo	COMPACTOR	177	R\$ 9,00	R\$ 1.593,00
7	Caneta hidrográfica, ponta fina - cores variadas - Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. estojo com 06 unidades	Estojo	COMPACTOR	178	R\$ 8,00	R\$ 1.424,00



8	Caneta hidrografica, ponta fina, carga nao toxica, corpo em material plastico, dimensoes 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diametro), com variacao de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na COR AZUL, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. Estojo com 06 unidades	Estojo	COMPACTOR	211	R\$ 6,00	R\$ 1.266,00
9	Caneta hidrografica, ponta fina, carga nao toxica, corpo em material plastico, dimensoes 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diametro), com variacao de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na COR PRETA, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	Estojo	COMPACTOR	214	R\$ 6,00	R\$ 1.284,00
10	Caneta hidrografica, ponta fina, carga nao toxica, corpo em material plastico, dimensoes 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diametro), com variacao de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na COR VERMELHA, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. estojo com 06 unidades	estojo	COMPACTOR	214	R\$ 6,00	R\$ 1.284,00
11	Caneta marca texto, ponta indeformavel, tinta fluorecente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 04 (quatro) unidades, nas cores abobora, amarelo, verde e rosa, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	Estojo	MAXPRINT	181	R\$ 10,00	R\$ 1.810,00
12	Caneta marca texto na cor laranja. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorecente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo com 12 UND	MAXPRINT	53	R\$ 16,00	R\$ 848,00
13	Caneta marca texto na cor Rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorecente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo com 12 UND	MAXPRINT	34	R\$ 16,00	R\$ 544,00
14	Caneta marca texto na cor Verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorecente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo	MAXPRINT	38	R\$ 15,00	R\$ 570,00





2042
P

15	Caneta marca texto na cor amarela. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo	MAXPRINT	76	R\$ 15,00	R\$ 1.140,00
16	Caneta para retro projetor, cores variadas. Especificações: Carga não tóxica, corpo em material plastico, gravado no corpo a marca do fabricante	Unidade	PILOT	2	R\$ 3,52	R\$ 7,04
17	Marca Texto Cor: amarelo	Unidade	MAXPRINT	5	R\$ 1,20	R\$ 6,00
18	Pincel atômico, com ponta chanfrada indeformável na cor preta. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	Unidade	COMPACTOR	305	R\$ 2,70	R\$ 823,50
19	Pincel atômico, com ponta chanfrada indeformável na cor vermelha. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor vermelha	Unidade	COMPACTOR	206	R\$ 2,58	R\$ 531,48
20	Pincel atômico, com ponta chanfrada indeformável na cor azul. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor azul	Unidade	COMPACTOR	361	R\$ 1,76	R\$ 635,36
21	Pincel marcador permanente na cor preto. CX COM 12 UND	Caixa	PILOT	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
22	Pincel marcador permanente na cor azul. CX COM 12 UND	Caixa	PILOT	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
23	Pincel marcador permanente na cor vermelho. CX COM 12 UND	Caixa	PILOT	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
24	Pincel atômico, com ponta tamanho 5,9mm. Especificação: indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool, cores diversas. Estojo c/ 06 unidades	Estojo	COMPACTOR	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
25	Pincel atômico nº04 - Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool, cores diversas. estojo c/12 unidades	Estojo	COMPACTOR	275	R\$ 6,00	R\$ 1.650,00
26	Pincel para quadro branco, cor Azul - Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	Unidade	BIC	66	R\$ 4,32	R\$ 285,12
27	Pincel para quadro branco, cor preta - Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	Unidade	BIC	61	R\$ 3,99	R\$ 243,39

